
INFORM                                 
Římskokatolické farnosti 

Hradčovice                                  

 

 Liturgický a  pastorační  kalendář připomíná : 

 
  6. 8. Svátek Proměnění Páně 

  9. 8. Svátek sv. Terezie Benedikty od Kříže, panny 

           a mučednice, patronky Evropy 

10. 8. Svátek sv. Vavřince, mučedníka 

15. 8. Slavnost Nanebevzetí Panny Marie 

           Doporučený svátek – věřícím se doporučuje 

           toho dne účastnit se mše svaté. 

24. 8. Svátek sv. Bartoloměje, apoštola 

 

1. pátek v měsíci srpnu : 
4. srpna bude výstav NSO v 17,00 a před mši sv. ukončení a svátostné 

požehnání. 

 

1. sobota v měsíci srpnu : 
5. srpna ráno bude 6,45 rozjímaví růženec a pak 7,30 mše sv. z Panny 

Marie Sněžné. 

 

Den obce Hradčovice a Lhotka : 
V sobotu 12. srpna ve 13,00 bude slavnostní mše sv. na závěr mše sv. bude 

veřejné poděkování těm, kteří se nejvíc přičinili při opravě fary. I Když ještě 

několik maličkostí není hotových a také  uvnitř fary chybí dodělat ( zapravit 

vyměněná okna a dveře, klubovka, WC dole i mezi patře atd.) 

Přijďte na tuto mši sv. nebo chci moc poděkovat každému, kdo 

přispíval finančně podpořil toto velké dílo. 

 

 



Z Historie fary v Hradčovicích : ( sestavil P. Jaroslav Kapuš ) 
       Dne 29. ledna 1877 se z Rudic do Hradčovic přestěhoval nový 

duchovní správce, rodák z Moravských Němčic, P. Florian Němec. Za jeho 

působení se postavila současná budova fary v Hradčovicích v roce 1896. 

P. Florian Němec zemřel 6. března 1900 ve věku 62 let a byl pochován na 

hřbitově v Hradčovicích. 

V roce 1955 po nástupu P. Růčky Vladimíra byla dokončená elektrifikace 

fary, zaveden byl vodovod, zřízeny splachovací záchody a vybudována 

kanalizace. 

         V roce 1959 konkrétně 23. dubna nastupuje na farnost P. Stanislav 

Trnavský z Pustiměře, který v roce 1960 vyměnil okna na faře, nové okapové 

žlaby a svody a byla přistavěná koupelna. 

           V roce 1963 dochází k úpravě předzahrádky u fary. 18.8. 1977 umírá 

P. Stanislav Trnavský v nemocnice v Olomouci. 

          Od 1.11. 1977 jmenován duchovním správcem P. Antonín Škabraha 

pocházející ze Slušovic. V roce 1978 proběhla generální oprava farní 

budovy, a to nová elektroinstalace fary, nová vodoinstalace – nové ústřední 

topení. Izolace proti vlhku, nové podlahy, schody i dlažba. Výmalba, nátěr 

oken i dveří. Postavena garáž místo poloviny hospodářské budovy. Pak roce 

1979 byl vybetonován dvůr a pořízené nové hromosvody. V roce 1981 byla 

sundána celá krytina na faře, očištěna, položena zpět a podmazána. V roce 

1983 vymalována fara. 

V roce 1985 byla opravená fasáda na farní budově. V 1988 opět výmalba 

fary. V roce 1991 postavená klubovka u fary. V roce 1993 pořízen elektrický 

kotel na vytápění fary a nátěry oken na faře. V roce 1996 bylo 100. výročí 

od postavení farní budovy. Téže roce začala plynofikace fary – 1. část. V 

roce 1997 byla dokončena plynofikace fary ( kuchyň a klubovka ) a byl 

proveden nátěr okapových žlabů na faře. 

2003 – nová fasáda fary. V roce 2010 dochází úpravě fary v poschodí, je 

vybudován byt pro kněze, nová koupelna a malá kuchyň. Byly snížené 

stropy v bytě kněze dvě místnosti, koupelna a také v kuchyně. Vše bylo 

uděláno za P. Antonína Kupky. 

2015 – Výměna oken za plastové za P. Zdeňka Gerharda Klimeše. 
( Podklady pro tento přehled historie fary – farní kronika, z knihy Hradčovice a Lhotka 

obec ve víru času z r. 2017 a zápisky od neznámého autora.) 



 

 
 

 

 

 


